Providi viri et circumspecti amici nobis sincere dilecti. — Noveritis, nos una cum presentibus partis

*) Cu acestu nume sunt duoe comune in comitat. Solnocu de midiulocu; mai e unu Nadasd in comit. Huned. si Nadasdeia totu acolo.

**) Documente de coprinsulu acestora se le tienemu bineamente, pentru că s'a facut la unii idea ficsa de a totu spune mereu la lume, că numai nobili aru fi aparatu tiér'a. Décă esia d'in 10 tierani unulu, acésta semnifică scularea glotelorul.

Red. Trans.

Transylvane regni Nobilibus pro habendo cum eisdem tractatu in negotiis, seu factis per serenissimum principem Dnum. Nrum, Dnum Sigismundum Dei gratia Romanorum*) hungarie etc. invictissimum Regem, ac semper Augustum nobis intimatis, vobisque limpide specificatis, in Civitatem Tordensem advenisse, ibidem etiam literas ipsius regie Mattis ipsis loquentes eisdem ostendisse, qui omnes voce unanimi visis dictis literis, se ad quevis servitia dicti Dni. Nri. Regis promptos exhibuerunt, et solertes, disponentes coram nobis, et ordinantes terciam partem Nobilium, decimam vero rusticorum e medio ipsorum ad dicta servicia pretaxata Dni. Nri. Regis, quoque per nos vocarentur, more exercituantium deputare. Unde vestras rogamus amicitias per presentes, quatenus, quemadmodum dicti nobiles, ut praemissum est, decimam partem rusticorum ipsorum famulorum deputavere, conformiter et vos decimam partem omnium Vestrorum ad . . . dicti dni nostri Regis servitia prelibata de vestrum medio famulorum selectis . . . scripta in Torda predicta feria secunda proxima post dominicam Oculi.

Stephanus dei gracia Eppus ecclesie Transsylvaniae**)

Nicolaus Chaak Waywoda Transylvanus.

Michael filius Salomonis de Nádasd Comes Sicciorum.

Intitulatio exterior: „Providis viris et circumspectis Universitatii Saxonum septem sedium parcium Transylvanarum amicis nobis sincere dilectis.

1413. 30. Sept. App. D. Tr. T: IV.

Documentu de impaciure intre sasi si romani locuitori in scaunulu Cincului si in districtulu Fagarasiului. Sasii d'in Valeamare omorisera pe siese femei de a le romaniloru. Sasii se iau frumosiul pe langa romani si'i impaca cu o'resicare sumusioare de bani, pe care le iau pentru sangele femeiloru omorite, inse neci pe aceia nu d'intru una data, ci in termini; preste acesta romanii se mai obliga ca se apere pe sasi in contra vindiciei ori-caroru altoru romani d'in generatiune in generatiune cu muncasi cu spesele loru (propriis fatigis, expensis et laboribus, cum suis heredibus et posteris defendere tenentur). Tota acesta causa de impaciuire fusese petractata la tribunalulu sasescu d'in Cincu-mare, unde au mersu si romanii cati era d'in districtulu Fagarasiului, carele pe atunci (si mai tardiu) avea cateva comune si d'ncolo de riulu Oltu.***)

*) Sigismundus in Romanor. Regem electus fuit an. 1410. Ergo cum in his literis Sigismundus Rex Romanor. dicatur, literae hae ante 1410 emanari nequivant.

**) Stephanus fuit Eppus Transylvaniae ab anno 1402, usque 1419 ergo literae hae post. a. 1419, emanari nequivant.

Authographum in Arch. nat. Saxon. sub Nr. 78.

Edidit Schuller in „Umrisse der Geschichte Siebenbürgens I. Urkundenbuch p. 18—19.

***) Intre numele romaniloru cate obvenu in acestu documentu unele nu sunt cunoscute de locu. Ne potendu ave la mana originalulu, care se afla in Buda, si neci copia cea autentica ce se tiene in archivulu fiscale alu Transilvaniei, nu potem cunoscce deca si pana in catu numele Slade, Schau, Rotber, Teytte, sunt cine scie cumu deformate in gura si sub peu'a sasului scriitoriu, seu ca sunt reu descifrate dupa originalu, pentruca si d'in

In nomine Domini Amen. Universa negotia que in statu solidu stare desiderantur (sic). Ne igitur eorum memoria cum temporis processu pereat, et evanescat, discretorum virorum prudentia solet ea per literas eternare. Hinc est quod nos Judices, scilicet Comes. Janusch Niger¹⁾ regii judicii judex sedis Schenk, alterque Comes Janus de Valle Marie²⁾, prelature sedis judex, ceterique jurati Consules, ac Seniores, universique sedis ejusdem judices Terre Fugrasch, scilicet: Slade, et Cosda, Petrusque dictus Schan, universi quoque jurati Consules, ac prefate Terre Seniores insinuando memorie notificamus, tam presentibus, quam futuris harum notitiam habituris, quod in nostri venientes praesentiam nonnulli de Communitate Ville Vallis Marie vocate, ex parte dictae communitatis parte ab una, parte vero ab altera Walachi quidam Scilicet Dobra et Mane filius Stanislaven, cum Walacho quodam, qui Bratten dicebatur de Villa Stanesdorff³⁾ dicta, et Slade cum filio suo Rotber de villa Oelendorf⁴⁾, cum genero suo Taytte de Villa altera Gassendorf⁵⁾ vocata, coram nobis publice recognoscentes, quomodo prefata communitas pretacte Ville Vallis Marie ipsis Walachis prenotatis, pro quibusdam homicidiis in Sex personis faemineis de Walachorum genere, per quosdam diabolica instigente suggestione de prefata communitate Ville Vallis Marie in priorum territorio perpetratis amicabilem exhibuissent compositionem, et reconciliationem pro quadam certa summa pectinali, quam quidem summulam prefata communitas in certis terminis ab ipsis Walachis assumptis plene, et integraliter pretactis Walachis, uti predicti fatebantur Walachi, premissam communitatem, una cum ipsa mulierum interfectoribus per presentes de ipsa pecuniali solutione reddunt liberos pariter et absolutos, promittentes etiam, ut premissae communitatii causa predictarum interfectorum nullum alicujus obstaculi, seu perturbationis nocumentum per se, ac